

Hong Kong - staden som har allt



Innan avresa

Jag ville åka till Hong Kong på utbyte för att få uppleva kulturen utanför Europa. Jag har aldrig varit utanför Europa, och jag såg utbytet som en otrolig möjlighet att verkligen få uppleva hur det är att bo i ett land med annan kultur i jämförelse när man endast turistar ett land. Jag läste på om de olika universiteten och hittade City University of Hong Kong, vilket jag fastnade för eftersom det fanns otroligt många computer science kurser.

Mina förväntningar var många inför utbytet. Jag ville få insikter i hur det är att leva i Hong Kong. Jag ville äta mat jag aldrig ätit förut. Jag ville gå till ställen som jag aldrig skulle kunna hitta hemma. Jag ville få nya vänner. Jag ville prata med folk från andra länder. Jag ville veta hur det är att plugga i ett annat land.

Det var många förberedelser inför utbytet för att se till att allt skulle flyta på. Först och främst var man tvungen att hitta rätt kurser. En viktig sak att tänka på är att titta om kursen går under VT eller HT. Sedan skulle man vaccinera sig. När jag reste skulle man ta Corona, Japansk Encefalit och Hepatit A & B, men det var även andra vaccin som var rekommenderade så jag tog dem också. Dessa rekommenderade vaccin var meningokocker, tyfoid, malaria och dukoral. Sedan ville City University of Hong Kong att man skulle vara ute i god tid med visum, så tips är att se till att ha ditt pass redo tidigt för man behöver passnummer för att få visum.

Ankomst

När jag skulle åka till Hong Kong var det tuffa inresekrav på grund av Corona, så det första vi fick göra var att karantäna i tre veckor. Då fick man bo på ett hotellrum och få mat serverat till rummet. Detta gick väldigt bra och tiden flöt på snabbt. När jag kom ut ur karantänen hade jag en vecka i Hong Kong innan kursstart, vilket var skönt. Jag kan verkligen rekommendera att anlända en vecka innan för att bekanta sig med omgivningen och hitta bra till närmaste matbutik. Det var skönt att vänja sig vid sitt nya hem först innan skolan drog igång. Det var också skönt att få hinna göra saker och upptäcka delar av Hong Kong utan att behöva tänka på plugg. Det fanns ett organiserat mottagande, men detta var endast över Zoom till en början. De flesta event skedde under karantänen, så det uppskattades eftersom man inte hade så mycket annat att göra på sitt hotellrum. Däremot är mottagandet inte via Zoom i vanliga fall när det inte är Corona. Under mottagningsdelen blev vi introducerade till skolan, till livet i Hong Kong, till livet som utbytesstudent och till att det finns en mini-kurs i Kantonesiska som var anordnat av faddrar, vilket var mest för skoj. Jag gick på denna kurs i början medan den var på plats, vilket var roligt eftersom man lärde sig saker om Hong Kong och lära känna locals. Detta blev till slut via Zoom det också på grund av Corona. Hong Kong hanterade verkligen Corona väldigt annorlunda än Sverige, vilket var väldigt intressant att uppleva.

Ekonomi

Jag fick ett stipendie på 6000 sek av KTH för en del av flygkostanderna till och från Hong Kong. Sedan kunde man söka merkostandslån på CSN för att få ut lite extra i månaden (13 500 sek) och sedan lånade jag från CSN en större klumpsumma för att kunna ersätta en del av boendekostnaderna (14 490 sek). Vi fick inte bo på City University of Hong Kongs skolområde på grund av Corona, så vi var tvungna att hitta andra boenden. Detta löste sig väldigt bra eftersom skolan skickade ut en lista på boenden de samarbetade med som kunde ge studentpriser. Jag bodde på Weave Living på Prince Edward, vilket kostade 8000 sek eller 10 000 sek i månaden. Alla boenden var inte lika dyra som Weave och hade man kunnat bo på skolområdet hade boendekostnaden blivit betydligt mindre. En annan kostnad var att betala för karantänhotellet. Matkostnaderna skiljde sig åt väldigt mycket från Sverige. Det fanns en sushikedja som var otroligt god där man kunde få sushi för 30 sek. Lokal mat var också billigt. Sedan fanns det dyrare mat och då kom priserna upp till att bli som i Sverige.

Innan vi reste iväg till Hong Kong hörde vi av oss till Miss Bo Chong som är Executive Officer på City University of Hong Kong för att fråga om de uppskattade boende- och levnadskostnaderna i Hong Kong. Hon svarade:

- Rental for Off-campus accommodations: HKD\$5,625 – 6,875
- Living costs (meals, transport, laundry, and education expenses for books, stationery, etc.): HK\$4,500

Boende

Jag bodde som sagt på Weave Living på Prince Edward, vilket jag trivdes väldigt bra med. Det låg väldigt nära campuset och många utbytesstudenter från skolan bodde på samma ställe. Det fanns ett common room där man kunde umgås. Allt på boendet kändes fräscht och man kände sig hemma. Det var väldigt litet och kompakt. Weave låg också otroligt centralt i Hong Kong, så man hade nära till allt. Området Prince Edward är väldigt mysigt med mycket local mat.

Universitetet och studierna

City University of Hong Kong (CityU) är ett stort och välkänt universitet som bedriver verksamhet inom flera ämnesområden, till exempel computer science, spårkurser och engineering. CityU skiljer sig från KTH på flera sätt. Medan man på KTH studerar fyra kurser varje termin med två kurser samtidigt varje period, läser man på CityU fem kurser samtidigt under en hel termin. Därför blev inte kurserna på CityU lika avancerade och djupa som på KTH. En annan stor skillnad är kursernas fokusområden. CityUs kurser fokuserade mycket på teoridelen, medan KTH fokuserar mer på det praktiska, såsom programmeirng i mitt fall. En annan stor skillnad är hur studenter förväntas studera inför tentorna. På KTH brukar lärarna ladda upp gamla tentor som studenter kan använda för att studera, medan på CityU var jag tvungen att fråga om lärarna kunde ladda upp gamla tentor som jag kan använda som studiematerial. Vissa lärare sa nej ("du ska läsa Powerpointslidesen istället") och några sa ja ("vi kan ladda upp en tenta, men det viktigaste inför tentan finns att läsa i Powerpointslidesen"). Tentorna på CityU var betydligt enklare än de på KTH, vilket var väldigt skönt. Hur som helst, CityU var en väldigt bra skola med lärare och lärarassistenter som alltid fanns där för att hjälpa ifall man behövde något.

En vanlig dag kunde skilja sig åt väldigt mycket eftersom alla våra lektioner till slut blev via Zoom, men innan allt blev på Zoom brukade vi åka till skolan med tunnelbanan. Alla lektioner var på engelska och de började prick istället för att ha en akademisk kvart i början. Den akademiska kvarten låg istället i slutet av timmen, så man hade paus i tio minuter mellan tio i och prick. Skolan hade flera bra lunchställen som var billiga och bra.



Kurser

Jag som läser Medieteknik var tvungen att ha tre av fem kurser från College of Engineering och/eller Science. De kurser jag läste var:

- CS3342 Software Design – en kurs som kändes väldigt annorlunda från allt jag läst hemma eftersom den handlade om hur man planerar genom olika scheman innan man börjar programmera
- GE2338 Internet Applications and Security – en bra kurs att ha i bakfickan eftersom man diskuterar internsäkerhet och hur man kan skydda sig
- LC2956 Mandarin for Non-Chinese Speakers I – en språkkurs i mandarin, vilket var väldigt intressant eftersom man förstod hur man ska läsa kinesiska tecken

- SDSC2004 Data Visualization – en kurs där man blev introducerad till Tableau, vilket är ett program där man kan skapa visualiseringar
- CS4182 Computer Graphics – en kurs där man fick programmera vissa funktioner i ett bilspel och lära sig mycket teoretiskt om computer graphics

Staden och landet

Som min titel antyder, Hong Kong är staden som har allt. Det finns skyskrapor som varje kväll vid åtta har en ljusshow. Det finns otroligt många hikingställen där man kan se vacker natur och få havsutsikt. Det finns spännande mat och om man vågar smaka kan man hitta många nya favoriter. Det finns massor av tempel, vilka var otroligt häftiga att se. Hong Kong har även flera öar runt sig som man kan åka och besöka. Jag ville få många kulturkrokar, och det fick jag. Jag fick äta mycket med pinnar, främst under karantänen i början. Jag trivdes väldigt bra i Hong Kong och staden kändes snabbt väldigt hemma, trots den annorlunda kulturen.



Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden gillade jag att upptäcka Hong Kong. Jag har hikeat väldigt mycket, besökt många tempel, gått på marknader och testat ny mat. På grund av Corona stängde restauranger och barer vid sex på kvällen, så vi spenderade många kvällar tillsammans i Tamar Park. För mig blev det ingen stor förlust att allt stängde tidigt på kvällen eftersom temperaturen ändå var behaglig så man kunde ses ute. Innan vi åkte till Hong Kong var vi ett gäng från Sverige som skapat en messengergrupp tillsammans, så vi hittade på mycket tillsammans med utbytesstudenter från andra länder. Vi träffade också andra utbytesstudenter när vi studerade mandarin. Hong Kong var generellt fullt med utbytesstudenter och alla är där för att lära känna nya människor, vilket skapade en väldigt härlig stämning. När man frågade vad någon skulle göra i helgen blev alltid svaret ”Jag ska göra det här, vill du med?”.

Om man var idrottsintresserad anordnade City University of Hong Kong idrottskurser inom vissa sporter, men de blev fulla direkt så ingen av oss fick någon plats. Vill man vara med i en idrottskurs på fritiden ska man ansöka tidigt. Som tidigare nämnt arrangerade vissa faddrar en frivillig kurs i Kantonesiska man kunde vara med på.

Hållbarhet

Hong Kong har ett väldigt utvecklat tunnelbanesystem, så det var enkelt att resa hållbart.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag skulle rekommendera alla att göra sitt utbyte i Hong Kong. Staden är fantastisk.